Que, mediante Resolución No. C.D. 686 de 18 de diciembre de 2024, el Consejo
Directivo del IESS, resolvió: “ARTÍCULO 1.- Aprobar el Presupuesto Consolidado del
Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social para el ejercicio económico del año 2025, por
el valor de USD. 10.396.357.803 (DIEZ MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS
MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRES
DÓLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON CERO CENTAVOS)”. 
Adicionalmente, dispuso que: “ARTÍCULO 10.- La Dirección General del IESS aprobará
el Plan Anual de Contratación (PAC) Institucional, mismo que pondrá en conocimiento
del Consejo Directivo”;

[...]

IESS-DG-2025-0002-R de fecha 13 de
enero de 2025, el Director General del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social, en el
artículo 1, resolvió: “Aprobar el Plan Anual de Contratación del Instituto Ecuatoriano de
Seguridad Social para el año 2025, por el valor de USD. 650.723.765,74 (SEISCIENTOS
CINCUENTA MILLONES SETECIENTOS VEINTITRÉS MIL SETECIENTOS SESENTA
Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 74/100) (…)” 
  
Que, Mediante memorado No. IESS-UPSSCH-2025-3986-M del 15 de agosto del 2025,
el Abg. Francisco Xavier Guerrero Mera Responsable de la Unidad Provincial del Seguro
Social Campesino Chimborazo, remite a la Mgs.

[...]

52530319 Maquinarias y
Equipos, cabe señalar que es el saldo por la adquisición de OXÍMETROS DE
PULSO PORTÁTIL ADULTO PEDIÁTRICO PARA LAS UNIDADES
MÉDICAS DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO DE CHIMBORAZO –
UPSSCH, misma que se efectuó por Ínfima Cuantía. 
$ 1.217,02 (UN MIL DOSCIENTOS DIECISIETE DÓLARES CON 02/100) del
Plan Anual de Contratación PAC 2025, Partida Presupuestaria No. 52840110
Maquinarias, cabe señalar que es el saldo por la adquisición de EXTRACTOR DE
HUMEDAD PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DEL SEGURO SOCIAL
CAMPESINO CHIMBORAZO – UPSSCH, misma que se efectuó por Ínfima
Cuantía. 
$ 2.798,28 (DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO DÓLARES CON
28/100) del Plan Anual de Contratación PAC 2025, Partida Presupuestaria No.
52840110 Maquinarias, cabe señalar que es el saldo por la adquisición de RELOJ
BIOMÉTRICA PARA LAS UNIDADES MÉDICAS DEL SEGURO SOCIAL
CAMPESINO CHIMBORAZO – UPSSCH, misma que se efectuó por Ínfima

[...]

EXTRACTOR DE HUMEDAD PARA LAS UNIDADES
MEDICAS DEL SEGURO SOCIAL CAMPESINO CHIMBORAZO UPSSCH –
UPSSCH; RELOJ BIOMÉTRICO PARA LAS UNIDADES MEDICAS DEL SEGURO
SOCIAL CAMPESINO CHIMBORAZO UPSSCH - UPSSCH; disminuyendo el Plan
Anual de Contratación 2025 por un valor de $ 4,235.30 (CUATRO MIL DOSCIENTOS
TREINTA Y CINCO CON 30/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMÉRICA)) sin IVA; 
 
Que,    mediante memorando Nro. IESS-UPSSCH-2025-5429-M, el área requirente
anexó el informe técnico; 
 
Que,    el Informe Técnico Nro. 017-2025-UPSSCH  concluye: Por lo expuesto, se